HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU

THUỶ SẢN VIỆT NAM

Số:  10/GM-VASEP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 10 năm 2021

GIẤY MỜI
Tham dự Hội nghị  “Đánh giá 04 năm triển khai Chương trình “Doanh nghiệp Hải sản

cam kết chống khai thác IUU”

Kính gửi:  Các Doanh nghiệp thành viên Chương trình hỗ trợ DN hải sản

cam kết chống khai thác IUU

Chương trình Doanh nghiệp Hải sản Cam kết chống khai thác IUU (Chương

trình) được phát động và thành lập ngày 25/9/2017 thuộc Ủy ban Hải sản VASEP với sự

tham gia của các doanh nghiệp hải sản trên cả nước. Trong bốn năm qua, các DN trong

Chương trình với sự điều phối của Ban Điều hành IUU VASEP đã triển khai, và phối

hợp triển khai cùng các Cơ quan ban ngành thực hiện nhiều hoạt động nhằm chống khai

thác bất hợp pháp (IUU) và khắc phục cảnh báo Thẻ vàng của Châu Âu.

Để đánh giá các kết quả đạt được, kế hoạch cần triển khai và phối hợp triển khai

trong năm 2021 và thời gian tới, Ban Điều hành IUU VASEP sẽ tổ chức Hội nghị “Đánh

giá 04 năm triển khai Chương trình “Doanh nghiệp Hải sản cam kết chống Khai thác

IUU”. Chương trình cụ thể như sau:

- Thời gian: từ 08h30 - 11h30 ngày 23/10/2021 (thứ Bảy)

- Hình thức Hội nghị: trực tuyến trên phần mềm Zoom.

- Chương trình Hội nghị (dự kiến): tại Phụ lục kèm theo

- Thành phần: Đại diện Lãnh đạo: Tổng cục Thủy sản, BTL Cảnh sát Biển, Cục

NAFIQAD, Cục Thú y, Chi cục Thuỷ sản các tỉnh, BQL Cảng cá các tỉnh; các DN

thành viên Chương trình IUU của VASEP.

Vì tầm quan trọng của Hội nghị, Hiệp hội VASEP trân trọng kính mời đại diện Lãnh

đạo Quý Doanh nghiệp tham dự và có ý kiến tại Hội nghị. Trân trọng đề nghị Quý Doanh

nghiệp xác nhận tham dự và gửi về VP VASEP trước trước ngày 21/10/2021 theo đầu

mối:  Chị Đỗ Thu Hương – Điện thoại: 0983.221.783, Email: huongdo@vasep.com.vn và

link đăng ký trực tuyến: https://forms.gle/ZM1EXanAm95VcGWb7 (sau khi đăng ký thành

công, BTC sẽ gửi tới Quý Đại biểu đường link zoom của Hội nghị).

Trân trọng cảm ơn và kính chào./.

Nơi nhận:
- Như trên;

-   Chi cục TS các tỉnh/TP ven biển;

- BQL Cảng cá các tỉnh/TP ven biển;

- BCH & BKT HH;

- Ban Điều hành IUU VASEP;

- VPDD HH tại Hà Nội;

- Lưu VPHH

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI

TỔNG THƯ KÝ

Trương Đình Hoè

mailto:huongdo@vasep.com.vn

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

ĐÁNH GIÁ 04 NĂM TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH “DOANH

NGHIỆP HẢI SẢN CAM KẾT CHỐNG KHAI THÁC IUU”

Ngày 23/10/2021

Thời gian Nội dung Thực hiện

08.00 - 08.30 Đại biểu đăng nhập phòng họp Zoom BTC

08.30 - 08.35 Giới thiệu chương trình & đại biểu Ông Nguyễn Hoài Nam - Phó Tổng

Thư ký VASEP

08.35 - 08.45 Phát biểu Khai mạc

Bà Nguyễn Thị Thu Sắc - PCT HH,

Chủ tịch UB Hải sản VASEP

08.45 - 09.10 Báo cáo kết quả hoạt động của

Chương trình DN cam kết 2020-2021.

Kế hoạch 2022

Ông Nguyễn Hoài Nam - Phó Tổng

Thư ký VASEP

09.10 - 09.35 Tình hình XK hải sản sang EU (2017-

2021) & nhận định tác động của Thẻ

vàng IUU.

Bà Lê Hằng - PGĐ Trung tâm

VASEP.PRO

09.35 - 10.00 Chia sẻ của Tổng cục Thủy sản về

hiện trạng khắc phục Thẻ vàng IUU

của Việt Nam

Đại diện Tổng cục Thủy sản

10.00 - 11.00 Trao đổi - Thảo luận (toàn Hội thảo):

Điều hành thảo luận:

- Ban Điều hành IUU

Tham gia:

- Toàn thể đại biểu

11.00-11.20 Phát biểu của Lãnh đạo Tổng cục

Thuỷ sản

Đại diện Lãnh đạo TCTS

11.20 - 11.30 Bế mạc Hội nghị Bà Nguyễn Thị Thu Sắc - PCT HH,

Chủ tịch UB Hải sản VASEP

----------------- oOo -----------------